
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Rideterminazione della  dotazione organica anno 2009 -  181 Nr. Progr.

06/11/2009Data

 42Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno SEI del mese di NOVEMBRE alle ore 11:15 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 7Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



 
PREMESSO 
che con proprio atto n. 232 del 21.12.2007 come modificato con atti n. 178 del 17.09.2008, n. 212 del 24.10.2008 e n. 98 
del 06.07.2008,  è stata rideterminata la dotazione organica dell’ente, con le modalità previste dal DPCM 15.02.2006, e 
come meglio delineata nell’allegato  “A”  il quale fa parte integrante sostanziale del presente atto; 
 
 che  il vigente quadro normativo in materia di organizzazione dell’Ente locale, attribuisce al Comune  piena autonomia in 
materia di determinazione delle dotazioni organiche,  ed affida  all’organo esecutivo la competenza in materia, e che la 
consistenza della dotazione organica è funzionale rispetto ai compiti ed ai programmi di attività dell’Ente, nel 
perseguimento degli obiettivi di efficienza, efficacia ed economicità, e  deve essere   periodicamente sottoposta a  revisione, 
previa verifica dei fabbisogni,  ogni qual volta si renda necessario razionalizzare l’utilizzo delle risorse umane, migliorare 
la tempestività e la qualità dei servizi e il rapporto tra costi e benefici, in riferimento ai costi del personale; 
 
EVIDENZIATO in particolare: 
che con deliberazione della G.R. 37/11 del 30.07.2009 sono stati adottati i criteri per la verifica dei requisiti di 
organizzazione e di competenza tecnico-scientifica nei soggetti delegati all’esercizio delle funzioni paesaggistiche ai sensi 
della L.R. 28/1998, in attuazione degli artt. 146 e 159 del D.Lgs. 42/2004; 
 
che tale verifica è volta ad  assicurare che i comuni destinatari della delega siano dotati di strutture in grado di assicurare 
un adeguato livello di competenze tecnico-scientifiche e di garantire la differenziazione tra l’esercizio delle funzioni 
amministrative in materia urbanistico-edilizia e quelle relative alla tutela paesaggistica; 
 
 che a seguito dell’analisi delle attività di tutela paesaggistica delegate ai comuni in virtù degli artt. 3 e 4 della L.R. 
12.08.1998 n. 28 , alle quali è preposto un Istruttore Direttivo Tecnico con rapporto di lavoro part time è emersa 
l’esigenza di trasformare il corrispondente posto, da tempo parziale a tempo pieno, avuto riguardo anche a quanto indicato 
nei punti precedenti; 
 
che è opportuno confermare n. 1 posto di collaboratore amministrativo al fine di attuare una più equilibrata distribuzione 
del personale tra i servizi in cui si articola la struttura organizzativa dell’Ente; 
 
RITENUTO pertanto:  
di dover trasformare  il posto di istruttore direttivo tecnico cat.D) , in regime orario di  part time 50% attualmente 
assegnato al  servizio edilizia privata,  in regime orario di  full time 36 ore settimanali;  
 
 di  confermare la figura di collaboratore amministrativo cat.  B3  del CCNL enti locali, attualmente inserita nell’organico 
assegnato all’Ufficio Anagrafe e stato civile,revocando la decisione adottata con deliberazione della G.C. n. 98  del   
06.07.2009 con la quale si è stabilito che il posto andrà ad esaurimento a seguito dell’espletamento del procedimento di 
progressione verticale; 
 
RITENUTO per le motivazioni sopra esposte di  modificare  la dotazione organica dell’ente; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento sarà  trasmesso alle OO.SS. ed alle RSU,  ai sensi dell’art. 7 il C.C.N.L. 
EE.LL. ai fini della consultazione;  
 
che il Responsabile del Servizio Segreteria ed Affari Generali e il  Responsabile del Servizio finanziario, hanno espresso 
parere favorevole  in ordine rispettivamente alla regolarità tecnica e contabile dell’atto in esame;    
 
VISTI: 
l’art. 97 Cost.; 
il D. Lgs. 267/2000 art. 89 comma 5 e ss.mm.ii; 
il D. Lgs. 165/2001 art. 2  comma 1, art. 6  e ss.mm.ii; 
il C.C.N.L. EE.LL. del 01.04.1999 art. 7; 
ed ogni altra disposizione vigente in materia, alla quale si rimanda per quanto non disciplinato nel presente atto; 
 
su proposta dell’Assessore al Personale 
 
con voti unanimi, espressi con le modalità di legge  
 

DELIBERA 
 



CHE quanto esposto in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
DI MODIFICARE   la dotazione organica dell’ente, così come di sotto indicato: 
 
 – di confermare la figura di Collaboratore Amministrativo categoria B3 full time  attualmente inserita nell’organico 
assegnato al  Servizio Segreteria, Affari Generali e Personale, Ufficio Anagrafe e Stato Civile; 
 
– trasformare la figura di istruttore direttivo cat D) da part time 18 ore settimanali, a ful time 36 ore settimanali, 
attualmente  ricoperto presso il servizio edilizia privata. 
 

DI DARE ATTO 
 
che la dotazione organica  risulta essere strutturata come indicato nell’allegato “A” che fa parte integrante e sostanziale 
del presente atto;  
 
che il presente provvedimento sarà  trasmesso alle OO.SS. ed alle RSU.  ai sensi dell’art. 7 del  C.C.N.L. EE.LL. e che il 
medesimo diventerà  definitivo qualora non pervengano richieste di concertazione nei termini che verranno indicati. 
 
Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000. 
 
PMS 
Modifica dotazione organica anno 2009 bis 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 181 DEL 06/11/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Congiu Enzo

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI30/10/2009

30/10/2009

 181Delibera nr. 06/11/2009Data Delibera 

Rideterminazione della  dotazione organica anno 2009 -

OGGETTO



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 181 DEL 06/11/2009 
 

 

 

 

DOTAZIONE ORGANICA 

PER CATEGORIA GIURIDICA  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE POSTI IN   D.O.  AL         23.10.2009:               N.     69 

TOTALE POSTI RICOPERTI AL    23.10.2009:               N.     62 

TOTALE POSTI VACANTI AL       23.10.2009:               N.      7 

 

DETTAGLIO POSTI VACANTI 

 

2 CAT. C     PART TIME  50%    (PROFILO DI ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA) 

3 CAT. C     FULL TIME              (2  PROFILO AGENTE POLIZIA MUNICIPALE – 1 PROFILO ISTR. AMM.CONT.LE) 

1 CAT. D    FULL TIME              (PROFILO  ISTRUTTORE DIR. TECNICO) 

 

 

 

 

 

 

CATEGORIA GIURIDICA N. POSTI N. DI POSTI COPERTI N. DI POSTI VACANTI 

 

A1  4 4  

B1 P.T.O 83.33% 1 1  

B1 5 5  

B3 P.T.V 75% 1 1  

B3  13 13  

C1 P.T. 50% 2 0        2  

C1  30 26       4 

D1  13 12        1  

 

TOTALI  69 62      7 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 181 DEL 06/11/2009 
 

 

 

 

  

 

 

DOTAZIONE ORGANICA PER 

CATEGORIA  -  PROFILO PROFESSIONALE 
 

 

 

 

 

 

COGNOME E NOME                CAT.GIUR. A   FULL TIME     PROFILO PROFES. 

 
1 STOCHINO SEVERINO                                 A/A4                                                    OPERATORE TECNICO 

2 CASULA SALVATORE                                  A/A5                                                    OPERATORE  TECNICO 

3 BARROI ANTONIO                                       A/A4                                                    OPERATORE GENERICO 

4 LAI GIOVANNI                                              A/A2                                                    OPERATORE GENERICO 

 

 

POSTI PREVISTI 4           COPERTI 4          VACANTI 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 181 DEL 06/11/2009 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOTAZIONE ORGANICA PER 

CATEGORIA  -  PROFILO PROFESSIONALE 
 

 

 

COGNOME E NOME                CAT.GIUR. B   FULL TIME     PROFILO PROFES. 
 

 

 

1 COCCO ANTONIO                                      B/B4                                                        ESECUTORE TECNICO 

2 FANNI MARIA ASSUNTA                         B/B5                                                        ESECUTORE AMM.VO 

3 CANZILLA ANNA TERESA                       B/B5                                                        ESECUTORE AMM.VO 

4 CONCAS GRAZIELLA                                B/B5                                                        ESECUTORE AMM.VO 

5  LORRAI ANDREA                                      B/B5                                                        ESECUTORE AMM.VO 

 

 

 

 

POSTI PREVISTI 5           COPERTI 5          VACANTI 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 181 DEL 06/11/2009 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOTAZIONE ORGANICA PER 

CATEGORIA  -  PROFILO PROFESSIONALE 
 

 

 

COGNOME E NOME             CAT.GIUR. B1  PART TIME 83,33%     PROFILO PROFES. 
 

 

 

1 CABRAS MORENA                                     B/B2                                                        ESECUTORE AMM.VO 

 

POSTI PREVISTI 1           COPERTI 1         VACANTI 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 181 DEL 06/11/2009 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOTAZIONE ORGANICA PER 

CATEGORIA  -  PROFILO PROFESSIONALE 
 

 

 

 

 

COGNOME E NOME                CAT.GIUR. B1 P.T.V  75%           PROFILO PROFES. 
 

1  LAI GIANPAOLO                                   B3/B3                                                               COLLABORATORE TECNICO                          

 

 

 

POSTI PREVISTI 1           COPERTI 1         VACANTI 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 181 DEL 06/11/2009 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOTAZIONE ORGANICA PER 

CATEGORIA  -  PROFILO PROFESSIONALE 
 

 

 

 

 

COGNOME E NOME                CAT.GIUR. B3   FULL TIME       PROFILO PROFES. 
 

1 PISCHEDDA GRAZIELLA                        B3/B5                                                           COLLABORATORE AMM.VO      

2  LAI ANTONIO                                           B3/B5                                                           COLLABORATORE AMM.VO      

3 MARONGIU GIORGIO                             B3/B5                                                           COLLABORATORE AMM.VO      

4 PIRAS GIORGIO                                        B3/B5                                                           COLLABORATORE AMM.VO      

5 MACIS MARGHERITA                             B3/B5                                                           COLLABORATORE AMM.VO      

6 D’AGOSTIN FABIO                                   B3/B3                                                           COLLABORATORE AMM.VO     

7 MULAS ANTONIO SALVATORE           B3/B5                                                           COLLABORATORE TECNICO      

8 MARCIALIS ANDREAS                            B3/B6                                                          COLLABORATORE AMM.VO      

9 MARCIALIS SALVATORE                       B3/B6                                                           COLLABORATORE TECNICO 

10 CASULA MARIO                                     B3/B7                                                           COLLABORATORE AMM.VO 

11 CIREDDU ALESSANDRO                     B3/B5                                                           COLLABORATORE AMM.VO 

12 SELENU SERAFINO                               B3/B7                                                           COLLABORATORE TECNICO 

13 CONTU GIAMPIERO                       B3/B5                                                           COLLABORATORE TECNICO      
 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 181 DEL 06/11/2009 
 

 

 

 

 

 

 

 
POSTI PREVISTI 13      COPERTI 13           VACANTI 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOTAZIONE ORGANICA PER 

CATEGORIA  -  PROFILO PROFESSIONALE 
 

 

COGNOME E NOME                CAT.GIUR.  C1 ** FULL TIME     PROFILO PROFES. 
 

 

1  NONNIS GABRIELLA                                   C1/C5                                                          IST. AMM.VO CONT.LE                   

2  PERDISCI M. STELLA                                  C1/C2                                                          IST. AMM.VO CONT.LE                   

3  COMIDA OLIMPIA                                      C1/C5                                                           IST. AMM.VO CONT.LE                   

4  CONTU M. IMMACOLATA                        C1/C5                                                          IST. AMM.VO CONT.LE                   

5  CUCCU ROSINA                                           C1/C5                                                          IST. AMM.VO CONT.LE                   

6  LOTTO GIUSEPPINA                                  C1/C5                                                           IST. AMM.VO CONT.LE                   

7  CONGIU FABIANA                                     C1/C4                                                           IST. AMM.VO CONT.LE                   

8  PUDDU NORMA                                         C1/C5                                                          IST. AMM.VO CONT.LE                   

9  MELONI L.M.ANTONIA                            C1/C5                                                           IST. AMM.VO CONT.LE                   

10  MATTERA ALESSANDRA                      C1/C5                                                           IST. AMM.VO CONT.LE                   

11 SOLANAS STEFANO                                C1/C5                                                           IST. TECNICO                  

12  CANNAS MASSIMO                                C1/C4                                                           IST. TECNICO                                  

13  LUTZU ANDREA                                     C1/C5                                                           IST. TECNICO              



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 181 DEL 06/11/2009 
 

 

14  MARCIALIS M. ASSUNTA                     C1/C5                                                           IST. AMM.VO CONT.LE                   

15  TACCORI GIAN LUIGI                            C1/C4                                                          IST. AMM.VO CONT.LE                                       

16  CORO RENATO                                       C1/C5                                                           IST. POLIZIA MUNIC.                   

17  FOIS MAURO                                           C1/C3                                                          AGENTE P. MUNIC.                    

18  PINNA ANTONIO                                   C1/C3                                                          AGENTE P. MUNIC.        

19  LONGONI PAOLO                                  C1/C2                                                          AGENTE P. MUNC.                 

20  PUSCEDDU GIORGIO                           C1/C5                                                          IST. POLIZIA MUNIC.                  

21  MURRU DARIO                                      C1/C3                                                          AGENTE P. MUNIC.               

22  MASALA LAURA                                    C1/C2                                                          AGENTE P. MUNIC.                 

23  DE MONTE FAGINTO A. MARIA       C1/C2                                                          IST. CULTURALE                    

24  MARCIA ANDREINA                            C1/C1                                                          IST. AMM.VO CONT.LE                    

25  SALE SEBASTIANO                               C1/C1                                                          AGENTE P. MUNIC.    

26  VACANTE                                               C1/C1                                                         ISTR. AMM./CONT 

27  VACANTE                                               C1/C1                                                         ISTR. AMM./CONT 

28  VACANTE                                               C1/C1                                                         AGENTE DI P.M. 

29  VACANTE                                               C1/C1                                                         AGENTE DI P.M. 

                                                   

 

POSTI PREVISTI 29      COPERTI 25     VACANTI 4:     2 AGENTE  DI POLIZIA MUNICIPALE  

                                                                                                  1  IST.AMM.CONT.   

                                                                                                  1 IST. AMM.CONT.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOTAZIONE ORGANICA PER 

CATEGORIA  -  PROFILO PROFESSIONALE 
 

 

 

 

 

 

COGNOME E NOME       CAT.GIUR.  C1  PART TIME 50%    PROFILO PROFES. 
 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 181 DEL 06/11/2009 
 

 

 

 

 

POSTI PREVISTI 2           COPERTI 0        VACANTI 2  (2 ISTRUTTORI TECNICI GEOMETRI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOTAZIONE ORGANICA PER 

CATEGORIA  -  PROFILO PROFESSIONALE 
 

 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 181 DEL 06/11/2009 
 

 

 

 

COGNOME E NOME   CAT. GIUR.  D1        FULL TIME      PROFILO PROFES. 
 

1  CONGIU ENZO                                      D1/D4                                                     ISTR. DIRETT. AMM.VO CONT.LE 

2  PIRODDI GIOVANNI                            D1/D2                                                     ISTR. DIRETT. TECNICO 

3  MARTEDDU LARA                               D1/D2                                                     ISTR. DIRETT. TECNICO 

4  BUCCI DANIELA                                   D1/D2                                                     ISTR. DIRETT. AMM.VO CONT.LE 

5  CERINA MAURO                                   D1/D2                                                     ISTR. DIRETT. TECNICO 

6  SPANO ELISABETTA                            D1/D4                                                     ISTR. DIRETT. SOCIALE 

7  MAMELI MARZIA                                 D1/D4                                                     ISTR. DIRETT. SOCIALE 

8  MELONI MARTA                                   D1/D2                                                     ISTR. DIRETT. P. MUNICIPALE 

9  ZACCARINI ORNELLA                         D1/D1                                                     ISTR. DIRETT. AMM.VO CONT.LE 

10  AGUS NICOLETTA                              D1/D1                                                     ISTR. DIRETT. TECNICO 

11 PILI MAURO SEVERINO                     D1/D1                                                     ISTR. DIRETT. P. MUNICIPALE 

12  AGUS NICOLETTA                              D1/D1                                                     ISTR. DIRETT. TECNICO 

13  MURA BONARIA                                 D1/D1                                                     ISTR. DIRETT. TECNICO 

14 VACANTE                                               D1/D1                                                     ISTR. DIRETT. TECNICO 

 

 

 

POSTI PREVISTI 14          COPERTI 13         VACANTI 1 (ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


